（A４判）

（第２条関係）

年  月  日

青森市保健所長 様

申請者 住 所 〒

氏 名

年  月  日生

（電話番号）

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

旅館業営業許可申請書

 旅館業法第３条第１項の規定による旅館業営業の許可を受けたいので、

旅館業法施行規則第１条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のと

おり申請します。

記

営 業 施 設 の 名 称

営 業 施 設 の 所 在 地
〒

（ 電 話 番号 ）

種別（該当種別に☑） □旅館・ホテル営業 □簡易宿所営業 □下宿営業

構 造 設 備 の 概 要  別紙のとおり

旅 館 業 法 第 ３ 条 第

２ 項 各 号 に 該 当 す

る こ と の 有 無 及 び

該 当 す る と き の そ

の内容※

有

第 1 号 心身の故障により旅館業を適正に行うことができない者として厚生労

働省令で定めるもの

第 2 号 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

第 3 号 禁錮以上の刑に処せられ、又はこの法律若しくはこの法律に基づく処

分に違反して罰金以下の刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行

を受けることがなくなった日から起算して 3 年を経過していない者

第 4 号 旅館業法第 8 条の規定により許可を取り消され、取消しの日から起算

して 3 年を経過していない者

第 5 号 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第

77 号）第二条第六号に規定する暴力団員又は同号に規定する暴力団

員でなくなった日から起算して 5 年を経過しない者（第 8 号において

「暴力団員等」という。）

第 6 号 営業に関し成年者と同一の行為能力を有しない未成年者でその法定

代理人（法定代理人が法人である場合においては、その役員を含む。）

が前各号のいずれかに該当するもの

第 7 号 法人であって、その業務を行う役員のうちに第 1 号から第 5 号までの

いずれかに該当する者があるもの

第 ８号  暴力団員等がその事業活動を支配する者

無

（A４判）

営 業 施 設 が 旅 館 業

法 施 行 規 則 第 ５ 条

第 １ 項 に 該 当 す る

ときは、その旨※

有

第 1 号 特定の季節に限り営業する施設

     営業の期間 （     月 から    月）

第 2 号 交通が著しく不便な地域にある施設であって、利用度の低いもの

第 3 号 一時的に営業する施設

      営業の期間 （   年   月   日 から    年   月   日）

第 4 号 農林漁業体験民宿業を営む施設

無

内容

旅館業法第３条第３

項各号に該当するこ

との有無及びその施

設名※

有

１ 学校 ２ 幼保連携型認定こども園 ３ 児童福祉施設 4 社会教育施設

5 図書館 6 博物館等

無

施設名

営業施設の構造を明らかにする図面

（配置図、平面図及び断面図で縮尺を明示したもの）
添付しました。 □

営業施設の設置場所の周囲２００メートルの区域内の見取図

（その区域内に旅館業法第３条第３項各号に掲げる施設の敷

地がある場合にあっては、当該施設の位置及び当該営業施設

の設置場所と該当施設の敷地との距離を明示したもの）

添付しました。 □

申請者が法人である場合にあっては、定款又は寄付行為の写

し
添付しました。 □

備      考

添付書類

 １  営業施設の構造設備を明らかにする図面（配置図、平面図及び断面図で縮尺を明

示したもの）

 ２  営業施設の設置場所の周囲２００メートルの区域内の見取図（その区域内に旅館

業法第３条第３項各号に掲げる施設の敷地がある場合にあっては、当該施設の位置

及び当該営業施設の設置場所と該当施設の敷地との距離を明示したもの）

 ３  申請者が法人である場合にあっては、定款又は寄付行為の写し

注１ ※の内容は有の場合、該当するその号数又は番号を〇で囲むこと。

（A４判）

別紙
構造設備の概要

面    積  敷 地 面 積   ㎡  建 築 面 積   ㎡  延 べ 面 積   ㎡

建 物 の 構造
木 造 、 コン クリ ー ト ブロ ック 造 、 鉄骨 造、 鉄 筋 コン クリ ー ト 造、

そ の 他 （            ）              階建

客

室

の
広

さ

及

び
数

区 分

床 面 積

階  階  階
計

和 室  洋 室  定 員  和 室  洋 室  定 員  和 室  洋 室  定 員  和 室  洋 室  定 員

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

計

浴
室

等

用 水 の 種類  温   泉  ・  沸 か し湯

男 女 の 別等
区 分

男  女  そ の 他

浴   室  延 べ    ㎡・   箇所  延 べ    ㎡・   箇所  延 べ    ㎡・   箇所

浴 室 給 水給
湯 栓

水    個 ・湯    個  水    個 ・湯    個  水    個 ・湯    個

脱 衣 室  延 べ    ㎡・   箇所  延 べ    ㎡・   箇所  延 べ    ㎡・   箇所

洗

面
所

区 分

施 設  階  階  階

広 さ 及 び数  延 べ    ㎡・   箇所  延 べ    ㎡・   箇所  延 べ    ㎡・   箇所

給 水 給 湯栓  水    個 ・湯    個  水    個 ・湯    個  水    個 ・湯    個

便

所

男 女 の

別 等

区 分

男 子 用

女 子 用  そ の 他

計

大  小

便 器 数  延 べ   個  延 べ   個  延 べ    個  延 べ    個  延 べ    個

種  類  水 洗 式 （下 水道 ・ 浄 化槽 ）  ・  くみ 取式

換

気
施 設

種 類

ロ
ビ
ー

（
帳

場
）

客

室

応

接

室

食

堂

浴

室

洗

面
所

便

所

廊

下

階

段

自 然 換 気

機

械

換

気

空 気 調

和 設 備

そ の 他

照   度  ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ ﾙｸｽ

そ

の
他

玄 関 帳 場  調 理 室  飲 料 水 の種 類  備

考

有 ・ 無  有 ・ 無  水 道 水 ・井 戸水

注 １  換気 の欄 は 、 該当 する 箇 所 に○ 印を 記 入 する こと 。